

25 ספטמבר 2019  
סימוכין: 1196651

אוריאל לין, נשיא

### לתשומת לב אישית

לכבוד  
חה"כ משה כחלון  
שר האוצר  
משרד האוצר

כבוד השר,

### הנדון: ביטול הפטור מתשלום מע"מ על יבוא אישי

אני מבקש כי תפעל ובהקדם האפשרי על מנת לבטל את הפטור ממע"מ בייבוא אישי.

אבקש להדגיש שנושא זה והדחיות הנובעות ישירות מדחיית מועדי הבחירות אסור וישפיעו יותר על מועד קבלת החלטה וביצועה.

לא יתכן כי מגזר עסקי גדול המייצר ומשווק מוצרי צריכה לשוק המקומי, המקיף עשרות אלפי עסקים ומאות אלפי עובדים, ימשיך לשאת בנזקים כבדים ונמשכים כתוצאה מאפליה כבדת משקל הפועלת נגדם, על שום שאנו לא מצליחים במהלך שנת 2019 להקים, תוך תקופה סבירה, ממשלה חדשה לאחר הבחירות לכנסת.

אדגיש: אין גם שום מניעה חוקית לקבל החלטה בעניין זה היום. גם היועמ"ש לממשלה במכתבו מיום 3 ביוני 2019 אומר כי "שומה על הממשלה היוצאת, השרים המכהנים בה ומשרדי הממשלה השונים לנהוג בריסון ובאיפוק בכל הנוגע להחלטות המתקבלות".

דומני שבנושא זה נהג משרד האוצר בכל מידת האיפוק האפשרית ובאיזושהי נקודת זמן יש להטות את השיקולים על מנת להגן על מגזר עסקי לגיטימי וגדול בישראל מפני אפליה חמורה.

ואדגיש עוד: אין מדובר בהטלת מסים חדשים. אני תמים דעים עם דעתך כי אין להטיל מסים חדשים. אולם, ביטול פטור ממס אינו הטלת מס. ביטול פטור ממס שולל פריבילגיה מקבוצה בתוך האוכלוסיה על מנת להקל את נטל המס על כלל האוכלוסיה.

בפטור הניתן היום אין יותר שום היגיון או תועלת איזושהי והוא פוגע קשות בעסקים, בציבור העובדים ובכלכלת המדינה:

1. בראש ובראשונה, האפליה מול המגזר העסקי בישראל היא חמורה מאין כמותה. יש לנו 20 אלף מפעלים קטנים ובתי מלאכה המייצרים מוצרי צריכה לשוק המקומי; ויש לנו עוד 56 אלף עסקים קמעונאים, מרביתם עסקים קטנים ובינוניים. חלק גדול הם פשוט חנויות רחוב. כל עסק קטן או בינוני הוא בסיס הקיום של משפחה, ועסקים אלה נבנו בסיכון אישי של בעליהם במשך עשרות בשנים. הם לא יכולים לעמוד ולהתקיים מול תחרות בלתי הוגנת המעניקה עדיפות ברמה גבוהה לספקי חוץ.

2. אם פעם סברנו שמוצדק להעניק את הפטור על מנת לעודד יבוא אישי ולהגביר את התחרות מול השוק המקומי, הרי שטעם זה כבר אינו קיים. היבוא האישי גדל ומתרחב, וימשיך לגדול ולהתרחב גם לאחר שהפטור ממע"מ יבוטל. כבר היום הוא נאמד בהיקף של 15 מיליארד ₪. הפטור ממע"מ ביבוא אישי יוצר אפליה חמורה גם בתוך הציבור עצמו. מי שקונה בישראל תרופות ומזון משלם מע"מ; מי שמייבא מוצרים איזשהם ביבוא אישי פטור ממע"מ. זה סותר כל היגיון בסיסי.

3. זוהי פגיעה חמורה במס הערך המוסף, שהוא אחד המסים החשובים היום בישראל. לא פחות משליש מהכנסות המדינה כולה. המע"מ הוא מס אוניברסלי כללי בשיעור אחיד, ובמהותו אינו בנוי להענקת פטורים. המע"מ בישראל הוא חלק מהמחיר. פטור ממנו זה כמו לחלק כספים.

ההפסד השנתי של הכנסות המדינה מהענקת פטור זו נאמד כבר ב-1.5 מיליארד ₪ והוא ימשיך לעלות. וזה רק בהתייחס לקניות הנעשות כאן בישראל באמצעות הייבוא האישי המקוון. הפסד זה להכנסות המדינה יוצר לחץ להטלת מסים אחרים או להעלאת מסים כדי לפצות על ההפסד. אבל, מטעמים ברורים של צדק ושוויון, יש תמיד להעדיף ביטול פטורים על פני הטלת מסים חדשים.

4. לפעמים מדינה מסייעת למגזר העסקי שלה, אבל קשה לחשוב על מקרה בו מדינה פועלת בדרך הגורמת להרס חלקים מהמגזר העסקי שלה בדרך של חלוקת תמריצים לתושביה על מנת שלא יקנו מוצרים שיוצרו בישראל או הנמכרים בישראל. קשה לחשוב על מצב בו מדינה פועלת בדרך המעניקה יתרון דווקא לספקים זרים.

ארצות זרות שהנהיגו פטור כזה או אחר ממסים ביבוא אישי הבינו את גודל הפגיעה במגזר העסקי. האיחוד האירופי החליט על ביטול מוחלט של הפטור החל מסוף שנת 2020. גם קודם לכן הפטור מוענק ברמה נמוכה של משלוחים בערך עד 22 יורו. אוסטרליה שהיתה חריגה עם פטור בשיעור של 1,000 דולר אוסטרלי, החליטה אף היא על ביטול הפטור, שנכנס לתוקף ב-1.7.2018.

5. אדגיש, אין אני רוצה שישתמע כאילו הארגון שלנו מתנגד לייבוא האישי. יבוא אישי הוא דבר בריא ונחוץ, כל עוד הוא באמת יבוא אישי וכל עוד הוא נעשה בתנאים של תחרות שווה מול הייצור והמכירות המקומיות.

6. המצב הקיים היום פוגע בצמיחת המשק. אנו באופן מלאכותי מנתבים את הצמיחה הפרטית, המהווה 75% מהתוצר העסקי, אל מקורות חוץ. בדרך זו, חלק מכוח הקנייה המקומי מופנה לספקים זרים במקום שציבור הצרכנים יקבל החלטה מושכלת איפה לבצע את קניותיו על בסיס תנאי תחרות שווים.



אני יכול, כבוד השר, לגייס גם נימוקים וטעמים נוספים מדוע יש לבטל את הפטור ממע"מ ביבוא אישי, אבל דומני שדי בנימוקים המובאים לעיל.

ומעל הכל, אני סבור כי אסור לדחות יותר את ביטול הפטור מטעמי צדק והגינות בסיסיים. הנזקים הנגרמים לבעלי עסקים רבים ולכלכלת המדינה הם גדולים מדי ונמשכים מכדי שנמתין שוב ונצפה להקמתה של ממשלה חדשה. הסמכות, כבוד השר, היא בידיך.

  
בידידות,  
אוריאל לין

העתק:

יוסי אלקובי, נשיא התאחדות המלאכה והתעשייה  
עו"ד רועי כהן, יו"ר להב